Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 4

г. Кимовск

                                                                ПРИКАЗ

      от 01.09.2023г.                      № 51

О порядке доступа законных представителей обучающихся

для контроля качества организации питания обучающихся

  В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; Методическими рекомендациями

МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных

организациях» от 18.05.2020 года; с Пoлoжением о родительском контроле

oргaнизaции гopячегo питания oбyчающихся МКОУ СОШ №4, целью

повышения эффективности системы контроля качества организации питания

обучающихся в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении

средней общеобразовательной школе № 4, приказываю:

1. Назначить ответственным за организацию «родительского контроля

качества питания обучающихся» Павлушину Ирину Николаевну, заместителя

директора по учебно-воспитательной работе.

2. Утвердить план мероприятий родительского контроля за

организацией питания обучающихся на 2023-2024 учебный год. (Приложение

1).

3. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения родителей

(законных представителей) обучающихся информацию о доступе к контролю

качества организации питания обучающихся в МКОУ СОШ №4 и

познакомить их с планом мероприятий родительского контроля за

организацией питания обучающихся.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                             С.А. Яковлева

Исп. Митина Мария Анатольевна

Тел.8(48735)5-74-50

отп. 1 экз.

1-й в дело

		2023-10-19T13:33:55+0300
	Яковлева Светлана Александровна